
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 
Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli, di cui 

all’art. 554 D.Lvo 16.04.1994 n 297, per l’accesso ai profili professionali dell’area A e B 

del personale ATA della scuola; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n 55934 del 19 aprile 2024 che dispone l’indizione del concorso 

per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali delle ex aree A e 

B del personale ATA nell’anno scolastico 2023/24. Graduatorie 2024/25; 

VISTO l’art.50 del CCNL 2019/2021 che prevede il nuovo sistema di classificazione del personale 

ATA in sostituzione delle previgenti Aree A, As, B, C e D 

VISTO i Decreti del Direttore Regionale della Sardegna prot n. 8591-8592-8593-8653-8655-

8719-8720 del 03 maggio 2024, mediante i quali sono stati indetti, rispettivamente, i 

concorsi per soli titoli per l'accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali di 

guardarobiere, di cuoco, di infermiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore 

scolastico, assistente amministrativo, assistente tecnico per l'anno scolastico 2024/25, di 

cui all’art. 554 del D.Lvo 16.04.1994, n. 297; 

VISTO  che non sono pervenute domande di inserimento e/o aggiornamento per il profilo di 

infermiere; 

VISTO l’articolo 10 dei predetti DD.DD.RR., relativo alle nomine delle Commissioni giudicatrici, 

ed in particolare il punto 10.1, che detta le disposizioni per le nomine delle commissioni 

per i concorsi dell’area assistenti, operatori e collaboratori; 

VISTO  il DPCM 24 aprile 2020; 

VISTA     la nota USR prot. n. 8335 del 20/04/2024, con cui si invitano i Dirigenti degli Ambiti 

Territoriali a procedere alla nomina di un’unica Commissione esaminatrice per provincia, 

avente il compito di valutare le domande prodotte per tutti i profili professionali oggetto 

del concorso, la cui composizione risulta variabile in relazione al componente “specialista” 

del profilo professionale di volta in volta considerato richiamando il Decreto 

Interministeriale n. 8 del 19.1.2024 relativo alla determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi 

dal MIM; 

ATTESA la necessità di costituire la commissione esaminatrice dei concorsi sopra indicati, ai sensi 

dell’art. 555 D.L.vo n. 297/94 per i concorsi dell’area  assistenti (ex area B) e le 

disposizioni dell’art. 11 – lett. b) – del D.P.R. 31.05.1974, n. 420, per i concorsi dell’area 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 
Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Collaboratori e operatori  (ex area A-As), dando atto che la concentrazione auspicata 

avviene in ragione dell’identità dell’area e tenuto conto del numero di domande 

pervenute, per consentire la gestione in tempi rapidi del procedimento al fine di garantire 

il regolare avvio dell’anno scolastico; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa, la commissione giudicatrice del concorso per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale, di cui all’art. 554 del 

D.Lvo 16.04.1994 n. 297, relativa al profili professionali dell’area assistenti (ex area B) e dell’area  

del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, 

secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali 

statali di questa provincia  è così costituita: 

 

PRESIDENTE: Franca Riu - Dirigente Scolastico dell’ITAS “Ruiu” Sassari; 

COMPONENTI: Elisa Serra – Funzionario - Area III – M.I.M.- Ufficio VI A.T.P. di Sassari; 

                          Maria Marcello - Personale ATA profilo assistente amministrativo, titolare presso il 

Liceo Artistico Sassari, per l’area assistenti (ex area B Assistenti Amministrativi , 

Cuochi e Guardarobieri);  

                          Massimo Mariani, Personale ATA profilo assistente tecnico, titolare presso l’IIS 

“Devilla” Sassari,  per l’area assistenti (ex area B Assistenti Tecnici);  

 Giuseppina Sechi – Personale ATA profilo assistente amministrativo titolare presso 

l’IC Brigata Sassari di Sassari per l’area Collaboratori e operatori (ex area A-As).   

SEGRETARIO: Giovanni Erre –– Assistente area II/F3 – M.I.M. - Ufficio VI A.T.P. di Sassari 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse 
   

Ai Componenti             LORO SEDI 

All’Ufficio Ragioneria  SEDE 

Al fascicolo personale  SEDE 

All’Albo             SEDE 

 


		2024-06-07T09:01:47+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2024-06-07T12:42:19+0200
	protocollo




